

**Kommunstyrelseförvaltningen****Yttrande**

2021-11-02

**Miljödepartementet****Remissvar över promemoria ”Ändringar i stödet till sanering av förorenade områden”, Diarienummer: M2021/01772****Ärendet**

Ljusdals kommun har ombetts att yttra sig över promemoria, ”Ändringar i stödet till sanering av förorenade områden”, Diarienummer: M2021/01772

**Sammanfattning**

Ljusdals kommun ställer sig bakom promemorian om ändringar i stödet till sanering av förorenade områden. Då den svenska lagstiftningen inte harmoniserar med EU-rätten finns det ett behov av översyn och revidering av den svenska rätten i aktuellt område. Med en uppdelning såsom är föreslaget, blir regelverket bland annat tydligare gällande ”vem” dvs vilken part som ansöker och beviljas stödet och denne blir enligt förslaget även mer aktiv och transparent i processen. För kommunens vidkommande är det också positivt att den föreslagna nya förordningens § 23 beaktar och ska ta hänsyn till bostadsbehovet i kommunen och det antal bostäder som stödet möjliggör, i de fall medlen avser stöd för åtgärdande av skadad mark där kommunen har åtagit sig att detaljplanera för bostadsbyggande.

**Bakgrund**

Sanering av förorenade områden kan ske med stöd av ett bidrag som fördelas enligt förordningen (2004:100) om avhjälpande av föroreningsskador och statligt stöd för sådant avhjälpande. Den förordningen har anmälts i efterhand i enlighet med en av EU:s gruppundantagsförordningar, nämligen kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget (GBER). Stöd som uppfyller villkoren i GBER betraktas som förenliga med den inre marknaden. Något förhandsgodkännande av Europeiska kommissionen (kommissionen) krävs inte. Stöd som har anmälts enligt GBER kan dock granskas i efterhand av kommissionen. Kommissionen (Generaldirektoratet för konkurrens) gör årliga efterhandsgranskningar av ett urval av medlemsstaternas stödåtgärder. Kommissionen har genomfört en sådan granskning av stödordningen som avser stöd för sanering av förorenade områden och har därefter inlett ett förfarande på eget initiativ. Vid sin granskning har kommissionen funnit att den svenska stödordningen inte helt uppfyller villkoren i GBER. Kommissionens kritik gäller särskilt frågan om vem som ska anses som stödmottagare. Kommissionen betraktar i enlighet med artikel 45 i GBER fastighetsägaren som stödmottagare eftersom fastighetsägaren gynnas av att den förorenade marken saneras.

Därför behöver det göras ändringar i stödordningen för att göra den förenlig med GBER. Att stödordningen är förenlig med GBER är en förutsättning för att det ska vara tillåtet för de svenska myndigheterna att ge stöd till sanering av förorenade områden

### **Bedömning**

Förslaget är att renodla den nuvarande förordningen (2004:100) om avhjälpande av föroreningsskador och statligt stöd till att omfatta sådana ärenden som utgör icke-stöd samt sådana åtgärder som inte omfattas av den nya förordningen. Gällande denna reviderade förordning vill Ljusdals kommun särskilt lyfta att vi ser det som positivt med förslagen om införande av möjlighet att ansöka om bidrag för att återställa natur- eller kulturmiljövärden som aktualiseras i samband med avhjälpande samt förslaget om ansökan om bidrag för vissa ansökningskostnader och kostnader för att anlita en oberoende fastighetsvärderare.

Gällande den föreslagna nya förordningen om statligt stöd för efterbehandling av föroreningsskador, ser Ljusdals kommun det som en harmonisering av EU-rätten. Den nya förordningen föreslås också tydliggöra vad som avses med företag och ett fastighetsägande företag samt vad som menas med "huvudman".

### **De som deltagit i beslutet**

Föredragande i ärendet har varit kommunjurist Susanne Lidfeldt i samråd med kommunchef Nicklas Bremefors. Kommunchef Nicklas Bremefors beslutar föreslå kommunstyrelsen att besluta enligt föreliggande remissvar.

Ljusdal den

Ljusdal den

---

Marit Holmstrand  
Ordf. Kommunstyrelsen

---

Nicklas Bremefors  
Kommunchef